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FFF har som målsättning att tillvarata Frykerudsbornas intressen. Det är en politiskt 
och religiöst obunden förening. 
Den finansieras genom medlemsavgifter. I samarbete med de lokala byalagen vill vi 
verka för en levande landsbygd, där det skall finnas en tillfredsställande service. FFF 
försöker att sprida kunskap om vår lokala historia och utveckla den lokala turismen. 
I tidningen Frykposten som delas ut kostnadsfritt till alla hushåll i Frykerud fyra 
gånger per år, vill vi sprida information om vad som händer i Frykerud. 
 

Frykposten ges ut i  Manusstopp 
 

Mars, vårnummer 10/2 
Juni, sommarnummer  10/5 
September, höstnummer 10/8 
December, vinternummer 4/11 
 

Adressen till redaktionen är: 
Karl Evert Evertsson, Sannerudsgatan 35C, 665 30 KIL 070-538 94 59 
Kerstin Wallin Där Nole Rörmyren 665 93 KIL 
Ansvarig utgivare: Georg Forsberg, e-post: georg.nolby@icloud.com 
E-post till redaktionen: stormyr@telia.com       Hemsida: www.frykerud.se 
 

FFF: styrelse   
Ordförande Georg Forsberg 
Kassör Kerstin Wallin 
Sekreterare: Ingrid Lööv 
Ledamöter: Kenneth Bengtsson, Leif Albinsson, Kerstin Strand,  
 Ingmari Johannesson, Stig Larsson. 
  
 

Medlemsavgiften är 100 kronor för ensamstående och 200 kronor för en familj. 
Medlemmar bosatta utanför Frykerud får tidningen per post och betalar 250 kronor. 
Stöd oss med din medlemsavgift till plusgirokonto 63 59 04-6 och skriv namn och 
adress. Spara kvittot, det gäller som medlemskort. Alla är välkomna med material till 
Frykposten. För specialannonser i Frykposten tillämpas sponsoravgift.  
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Ordförandens ruta  
 

Rekordtidig start på vårbruket i år, men också ovanligt utdraget. Tidig ankomst 
också för den röda Gladan till våra trakter. Som flyttfågel har den anlänt 
regelmässigt de senaste åren. Och de verkar bli fler. Leif Park i Gunnarsbytorp, 
en auktoritet på området, har hittills i år sett fyra Glador. För mig en 
uppseendeväckande rovfågel, rödbrun fjäderskrud med vita och mörka inslag. 
Större än ormvråken och med lång och kluven stjärt. Jaktmetoden är ivrig, nästan 
våldsam, åtminstone när jag ser den jaga efter åkersork på gärdena runtom. 
 

Många av oss har säkert hälsat våren välkommen vid en värmande våreld och 
förklarat vintern utrasad tillsammans med värmelängtande vänner och bekanta. 
Dags att byta till lättare klädedräkt förhoppningsvis. I en anda av vårstädning 
kanske man finner för gott att ta avsked av nå´t kärt klädesplagg. Hur gör man 
för att göra rätt nu när nyhetssändningarna rapporterar om överfyllda lagerhallar 
med kläder och en kraschad bomullsåtervinning? Uppmuntrande då att vara 
Kilsbo. Våra användningsbara kläder som läggs i behållarna märkta ”kläder”, 
återuppstår i second handform i någon av baltländerna medan de utslitna 
klädesplaggen i dagsläget blir till värme och el i Hedenpannan. 
 

En stor förändring för det som förr kallades sophantering, idag återvinning, är 
införandet av fastighetsnära insamling. Allt i akt och mening att underlätta för den 
enskilde och att öka återvinningen. Dagens återvinningsstationer för 
förpackningar och tidningar kommer att bli färre, medan kärlen vid fastigheten bli 
fler. Från dagens ett eller två, till tre kärl, försedda med två fack. Alla kommuner 
i landet står inför denna förändring som ska vara genomförd till årsskiftet 2026 / 
2027. Kils kommuns återvinningsbolag har fått ta ledartröjan för länet för att 
samordna tankarna i de värmländska kommunerna. Hittills planerar 10 
Värmlands kommuner under ledning av Kils Återvinning ett gemensamt och lika 
system för insamling och kärlutformning för att förbilliga det hela. En fjäder i 
hatten för Kils Återvinning! Inköp av nya kärl.  
 

Georg Forsberg, Ordförande  
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Förlåt 
 

Redaktionen är gammal och glömsk, vi glömde lägga med inbetalningskort på den 
frivilliga att medlemsavgiften som gör det möjligt att betala tryckning och distribution. 
Se sidan 2 i tidningen. Var snälla och hjälp oss!   
 

Tryckeriet ”halshögg” berättelsen om kaniner och beredskapen. Inslagen kommer 
nu hela. Korsordsmakarens dator har gått sönder och dagens nummer innehåller ett 
gammalt korsord. Kika inte på den gamla lösningen. 
 

/ Redaktionen 

 
 

Frykerudsäran 
 

För 30 år sedan instiftades Utmärkelsen Frykerudsäran. 29 personer och 
organisationer i Frykerud har in tills nu fått den. 
 

Nu söker vi kandidater till Frykerudsäran 2025. Känner du någon Frykerudsbo som 
har gjort något värdefullt för bygden eller för någon medmänniska, ta då kontakt med 
någon i styrelsen som slutligen utser pristagaren. Överlämningen sker på 
Frykerudsdagen den 2 augusti 2025 i Järnvägsparken i Fagerås. 
 

 /K.E./ 

 
 

Sommarförsäljning i Byastugan i Skållerud 
 

Följande datum;  
20 juli. 25 till 27 juli, kl 11-18.  

 

Kaffeservering 
 Välkomna! 
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Gåvor 
 

Frykeruds Hembygdsförening har fått en penninggåva av Lene fiberförening.   
Vi vill tacka dess styrelse för deras jobb de har lagt ner av egen tid,  

och samtidigt ett riktigt stort Tack för gåvan. 
 

Frykeruds Hembygdsförening har fått en penninggåva av Frykeruds Fiberförening.   
Vi vill rikta ett stort tack för jobbet de har gjort för bygden, genom deras arbete. 

Vi vill även skicka ett stort Tack för penninggåvan. 
 

Frykeruds Hembygdsförening /Kennet Bergsten 

 
 

Upptäck Fagerås med traktor och vagn 
 

Föreningen Frykeruds Framtidhar engagerat Bertil Haglund att berätta om Fagerås 
gamla historia och Kenneth Engqvist att skjutsa med traktor och vagn. Bertil tar oss 
tillbaka i historien, Frykeruds gamla kyrka, tegelbruket som brann upp, halmfabriken, 
gästgiveriet och alla de butiker som funnits. Kenneth skjutsar de som tycker 
historieresan Prästbol – Järnvägsstationen, 1.5 km enkel väg blir en utmaning. 
Andra kanske går eller cyklar. Vi gör täta stopp efter vägen för historia på plats och 
en och annan skröna. 
 

Lördagen den 14 juni kl 10.00 startar resan från parkeringen vid gamla kyrkplatsen 
i Prästbol där vi också återsamlas. Vid lämpligt väder avnjuter vi medhavd fika uppe 
på kullen, platsen för den gamla kyrkan. Avsätt 2 timmar för det hela. Ingen anmälan 
behövs. Välkomna!       

/ FFF 
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För bygdens bästa 
 

Efter att det kommunägda stadsnätsbolaget förvärvat kommunens olika 
fiberföreningars nät kan man nu börja summera resultatet. För Frykeruds del 
med sina tre fiberföreningar, Lene-, Fagerås- och Frykeruds Fiberförening har 
arbete med avslutning och likvidation pågått en tid. Inriktningen har varit att till 
de anslutna medlemmarna återbetala stor del av den ursprungliga 
anslutningsavgiften baserat på försäljningsvärdet. En stor och positiv nyhet bara 
det!   
 

Tack vare framsynta pionjärers arbete i fiberföreningarna tillsammans med 
positiv inställning från Kils kommun skapades ett robust och attraktivt fibernät. 
Ståndpunkten från början att skapa ett öppet nät utan andra ägare än 
föreningarna eller kommunen har varit den avgörande orsaken till den höga nivån 
på köpeskillingen och att nya kunder köper fibertjänster med god lönsamhet för 
föreningarna. 
 

Efter att utbetalningar till medlemmarna skett har därför fiberföreningarna en 
kvarstående kassa som alla tre föreningarna beslutat användas för bygdens 
bästa. 
 

Lene Fiber skänker sitt överskott till Frykeruds hembygdsförening och 
Föreningen Frykeruds Framtid! 
 

Frykeruds Fiber skänker sitt överskott till Frykåsens bygdegård, Frykeruds 
hembygdsförening, FFF och Tolitaskolans barnverksamhet! 
 

Fagerås Fiber skänker sitt överskott till Fagerås byalag! 
 

Sammantaget en storslagen handling för bygdens utveckling! Stort tack! 
 

Georg F 
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Sommarprogram 2025  
Fornminnesgården Sjölôckekul, Säldebråten 

 

20/6 Midsommarafton,kl. 15.00 
Vi klär midsommarstången kl 14.00 
Dans kring midsommarstången,kaffeservering och tipspromenad 
 

22/6 Gudstjänst,kl. 11.00 
Frykeruds församling 
Vi bjuder på kaffe 
 

1/7 Ulvsby spelmän, kl 19.00 
Nävgröt och fläsk serveras från kl. 17.30 
Pris inkl. inträde 200 kr (utan servering 50 kr) 
 

8/7 Frykeruds spelmanslag, kl. 19.00 
Kaffe med våfflor serveras från kl. 17.30 
Pris inkl. inträde 120 kr (utan servering 50 kr) 
 

15/7 Gamla Polare, kl. 19.00 
Kaffe med klengås serveras från kl. 17.30 
Pris inkl. inträde 120 kr (utan servering 50 kr) 
 

2/8 Frykerudsdagen, kl. 9.30 
i Fagerås 
 
 

VÄLKOMNA! 
 

Frykeruds Hembygdsförening 
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Verksamhetsberättelse Föreningen Frykeruds Framtid 
verksamhetsåret2024 

 

Årsmötet hölls den 21 april i SkållerudsByastuga med ett 15-tal deltagare. 
Styrelsen har bestått av ordförande Georg Forsberg, kassör Kerstin Wallin, sekreterare 
Ingrid Lööv och som ledamöter Stig Larsson, Ingmari Johannesson, Kenneth 
Bengtsson, Kerstin Strand och Leif Albinsson. 
Revisorer har varit Torbjörn Tuback och Leif Park med Berndt Larsson som suppleant. 
Redaktionskommitté för Frykposten har varit Karl-Evert Evertsson, Kerstin Wallin och 
Georg Forsberg. 
Valberedningen har utgjorts av Karl-Evert Evertsson och Kenneth Bergsten. 
Styrelsen har sammanträtt vid fyra tillfällen för verksamhetsplanering, utgivning av 
Frykposten och förberedelser för Frykerudsdagen. 
En lördag i juni med det vackraste sommarväder man kan önska arrangerade FFFett 
besök vid Frykfors. Under sakkunnig guidning av Bertil Haglund fick vi en mycket 
intressant genomgång av platsens rika historia. Från rikt laxfiske till industriepoken,med 
massabruk, för att slutligen landa i nuets moderna och fjärrstyrda kraftstation. 
Traditionsenligt hölls Frykerudsdageni järnvägsparken i Fagerås första lördagen i 
augusti .Solen sken i kapp med en stor publik, utställare och medverkande. Nytt för året 
var ungdomsinslaget med sina epatraktorer. Dagvärdssysslan sköttes av Björn 
Sandborgh. Kerstin Wallin presenterade mottagaren av Frykerudsäran, Anita Friberg 
och överlämnade FFF:s diplom och blommor till den uppskattade mottagaren av vår 
utmärkelse.Frykerudsdagen bärs upp av många av våra föreningar, men huvudansvaret 
i år hade Frykeruds Hembygdsförening och FFF. 
En regnig lördag i september besökte medlemmar ur FFF industrimuséet i Vålberg.  
Bobinfabrikens 200-hundraåriga historia med sin början söder om Fagerås, till Sv Rayon 
som främst under krigstiden fyllde en viktig roll för landets behovav kläder sprungna från 
svensk skog. Vi tackar värdarna Kenneth Bryntesson och Stig Larsson för det 
intressanta besöket. 
Under året skänkte FFF en hjärtstartare till SkållerudsByalag och deras bystuga. 
Frykposten har utkommit med 4 nummer under året. 
20250408 

 

Georg Forsberg      Kerstin Wallin    Ingrid Lööv   Leif Albinsson 

Kenneth Bengtsson     Kerstin Strand      Stig Larsson   Ingmari Johannesson  
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Saxebyns kaniner 
 

Jag heter Karin Björkman och har, sedan en 
tid tillbaka, en liten uppfödning av raskaniner i 
Saxebyn.  
Det hela började egentligen av en slump. Jag 
har alltid tyckt om och haft djur runt omkring 
mig. På Lillerudsdagarna 2022 satt en liten vit 
dvärgvädur till salu i Värmlands läns 
kaninavelsförenings monter. Jag och barnen 
kunde bara inte motstå denna varelse och 
veckan efter hämtade vi hem honom från Eva-
Lena Lönndahl i Grimstad. Där vaknade också 
en nyfikenhet på kaninutställning och med 
hjälp och stöttning från Eva-Lena och de andra 
medlemmarna i VLKAF kom jag igång och på 
den vägen är det. Numera bor det drygt 30 
kaniner här i lite olika varianter, men främst 
dvärgvädurar i färgerna viltgrå, vit rödögd och 
svart och hermelinkaniner i färgen chinchilla.  
 
UTSTÄLLNING  
På utställning bedöms olika bedömningsgrupper, så som t.ex rasprägel och 
presentation, färg och pälsens kvalitet. Bedömningskorten ser lite olika ut för 
olika raser och rasvarianter. Kaninen ska också ha rätt vikt för sin ras och 
kondition, vård och sundhet bedöms också. Så viktig med rena tassar och klippta 
klor. 
Vill man ägna sig åt rasavel finns det många färger och raser att välja mellan. Är 
man intresserad av att veta mer så tveka inte att höra av er till en uppfödare eller 
att besöka en utställning. Kaninfolk är trevliga och tillmötesgående och vill gärna 
att fler upptäcker den här fantastiska hobbyn.  
En raskanin kostar oftast 500-1000 kr och köper man en raskanin är det viktigt 
att se till att få med stamtavla och att kaninen är korrekt märkt.  
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UPPFÖDNING FÖR PRODUKTION  
Kaniner är inte bara söta och trevliga sällskapsdjur. Dom kan också, speciellt de 
lite större raserna, producera både kött och skinn. Kaniner är förhållandevis enkla 
och billiga produktionsdjur att hålla.  
 
KANINHOPPNING  
I kaningården bor det också några sk. hoppkorsningar. Dessa är kaniner som är 
avlade enbart på hoppförmåga och kan se ut lite ”hur som helst”. Här är 
hoppförmåga, framåtanda och mod prioritet.  
 
Är du / ni intresserade av kaniner? Tveka inte att ta kontakt med mig eller 
kaninavelsföreningen. Väl mött!! 
Karin Björkman karinnilsson6@hotmail.com 
Eller Värmlands läns kaninavelsförening på facebook. 
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Fageråsmacken 
 

Fageråsmacken har nu varit ett koncept under 10 år. En tid då Fagerås byalags 
vision om att öka servicen för bygdens folk har fått sitt uttryck i många former. 
Nu innehåller konceptet vägkrog/pizzeria, 24/7 butik, bensin- och 
dieselpumpar, laddstationer för elbilar, tvätt- och servicehall samt paketboxar. 
 
Tiden har nu kommit för att tacka Ali som varit byalagets entreprenör, för både 
vägkrogen/pizzerian och butiken, sedan starten. Ali har nu lämnat över 
stafettpinnen till nya entreprenörer och går vidare till andra utmaningar. Tack Ali! 
 
Byalaget är glada att välkomna Minna och Fredric Nilivaara Möller som från april 
driver butiken med tvätt- och servicehall. Minna och Fredric har många planer 
och idéer för hur de ytterligare vill utveckla verksamheten. Det som ligger 
närmast i tiden är att de under hösten planerar att öppna däckverkstad och 
däckhotell. 
 
I vägkrogen/pizzerian har vi sedan mitten av förra året en ny entreprenör i form 
av pizzabagare Sameer som tillsammans med sin personal fortsätter att erbjuda 
mat av högsta kvalitet på både pizza och á la carte. 
 
Sammanfattningsvis är byalaget mycket nöjd med den nya uppställningen. 
Välkommen Sameer, Minna och Fredric, vi ser fram emot att jobba tillsammans 
för att ytterligare öka servicen för bygdens folk! 
 

C-G Salomonsson, för Fagerås byalag 
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Det blir ett ormår i år 
 

Ja, sanna mina ord om att det blir mycket orm denna säsong. Vi har redan burit i väg 4 stora 
huggormar från vår tomt. De har legat och solat sig vid stenmuren intill jordkällaren. Nu 
stannar de förhoppningsvis i skogen där vi släppte ut dem. Huggormar kan ringla tillbaka en 
hel kilometer, men vi får hoppas att de fann den nya miljön mer attraktiv. När vi 
förbättringsgrävde på ett ställe fick vi fram en snok, en fjolårsunge, men den la vi tillbaka 
under en lövhög, för snokar tar så mycket sork och de vill vi inte ha. Sorken har grävt något 
otroligt denna höst och vinter. Vi förväntar oss stor skada på våra odlingar, så vi är 
förberedda. Därför är snoken särskilt välkommen. 
I två dagar har vi nu haft en minigrävare här på tomten. Palle har grävt bort en hel del 
gräsytor. Vi ska utöka odlingarna för nu är maten dyr. Vi odlar ännu mer detta år. Som vi 
skrivit tidigare blir dessa ytor fulla med pallkragar, för då minimerar vi ogräsrensning. En yta 
kommer även att bli för latmasken, med andra ord, fylld med grus, en sittbänk, bord, stor 
kruka med fin blomma och så vidare. Största fördelen är att jag får klippa mindre med gräs. 
Jag tycker om att klippa gräs men den gamla gräsklipparen har mist all sin drivförmåga på 
det bakre hjulparet, så det är ett gediget arbete att klippa allt gräs. 3 timmar brukar en 
klippning ta och inte blir vi yngre heller, så vi förenklar tomten lite. 
April är en bra månad att semestra på. Inte så mycket folk som surrar runt och det finns gott 
om lediga ställen att bo på. Min svärmor ville tillbaka till sin hembygd så vi bilade till 
västkusten och hämtade henne och sedan över hela Sverige till Malexander i Östergötland 
för en riktig nostalgitripp. Så mycket minnen och historier vi fick prata om. Så mycket skratt 
och tacksamhet för allt svärmor har upplevt och delat med oss. I Malexander bor det cirka 
80 året-runt-boende men under sommaren ökar antalet till flera tusen. De har en fin camping 
och flera ställen för semesterboende.  
Vi har flera salamandrar i vår damm. Den arten vi har är en mindre vattensalamander. Vi har 
haft tur att se den dagtid, men den är mest nattaktiv. Då kommer den fram och äter insekter, 
spindeldjur och annat lättillgängligt. Den kan bli upp till 12 år gammal. Den är mellan 6 till 10 
cm lång och vår är brunaktig i färgen med otydliga, gråare fläckar. Om vi kommer upp till 
dammen en tidig morgon, hör vi ett ”plupp” och har vi tur ser vi den simma in under trädrötter 
och annat organiskt i dammen. 
Våren har för oss varit bra, då väder och vind har gynnat vårt trädgårdsarbete. Vi hoppas 
givetvis att skörden i höst ska bli riklig, så vi kan samla i ladorna. 
Vi hoppas även att världsläget ska lugna sig en hel del, vi behöver en medmänsklig 
utveckling.  
 

Med hopp om en skön sommar sänder vi er alla varma hälsningar från Ewa och Palle  



Frykpostens sommarnummer 2025
 

___________________________________________________________________ 
14 

 

Gubben i fönstret 
 

Livet går vidare. Gräsmattan på Gröna torget i Kil börjar bli grön, men jag 
saknar ”titten” i rabatten i Stormyren varje morgon. Vad var det som har 
kommit upp? 
 

Fönstret i mitt sovrum i lägenheten i Kil vätter mot söder och därför har det 
fått bli drivhus. Tomatplantorna är ganska höga, men det dröjer innan jag 
vågar sätta ut dem på balkongen. Det lär kosta 77 000 kr att få balkongen 
inglasad och det känns i mesta laget.  
 

Blommor och sallad är på väg. Jag grävde upp mina Gladioluslökar i 
höstas och de flesta verkar ha överlevt. Gröna blad sticker upp ur krukorna. 
Varje år har jag misslyckats med att odla gurka, men ger mig inte.  
 

Jag har börjat spela Boule. Banorna finns utanför mitt fönster. Här finns ett 
gäng glada pensionärer som träffas två ggr i veckan. Det bildas nya lag 
varje gång och därför får jag lära känna nya människor varje gång Det blir 
automatiskt blandade lag. Damer och herrar. Kaffe och kaka är ett trevligt 
avbrott. 
 

När man lyssnar på radio eller tittar på TV så blir jag rädd. Tre galningar 
styr värden. Det verkar inte som de lyssnar på några råd.  
 
Påsken ligger bakom. Skärtorsdagsmässan är en av Påskens starkare 
upplevelser. I år var kontrasterna stora. Torsdagskvällen i Frykeruds kyrka 
med vänner och bekanta, påskdagen i Nordens största katedral och 900 
kyrkobesökare i Uppsala domkyrka. Budskapet är det samma Kristus 
Lever! 
 

Hälsningar /Karl Evert Evertsson/  
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En ny utmaning! 
 

Jag hade klarat av att få två nya höfter med gott resultat i Arvika och krafterna 
började komma tillbaka. Nu skulle livet bli som vanligt igen trodde jag, men oj 
vad jag bedrog mig. Så skulle det alls inte bli. 
 
Jag kände att det hade kommit något nytt obekant i mitt ena bröst och jag beslöt 
att få det undersökt. Det blev åter lasarettsbesök, men nu i Karlstad. Man måste 
stå på sig och efter diverse diskussioner med olika sköterskor fick jag 
undersökningen gjord. Det togs mammografi, röntgen, och diverse prover och 
det visade sig vara förstadium till cancer och hela bröstet måste tas bort. 
 
Efter höftoperationerna hade jag inte haft någon smärta alls och jag tänkte att så 
bra kunde det inte bli en gång till, men så blev det. Jag har inte behövt använda 
några morfintabletter och det är jag så tacksam för. För att inte stelna till fick jag 
rörelser att göra och nu kan jag sträcka upp händerna i luften hur lätt som helst. 
 
Nu återstod den jobbigaste delen: VÄNTAN. Tiden innan jag fick besked försökte 
jag använda till att hinna göra undan så mycket som möjligt, för jag visste att jag 
kanske skulle bli dålig av behandlingen efteråt. Efter tre veckor hade jag tid hos 
min doktor och nog var det nervöst att få veta resultatet. Det blev en av mina 
bästa dagar i livet för jag blev förklarad helt FRISK och ingen efterbehandling 
behövdes. Glädjen bubblade inombords och Kent och jag firade med fika och 
gott kaffebröd, inköp av trisslotter och en god middag. 
 
 På mindre än 1 år har jag gått igenom tre stora operationer, så nu tycker jag det 
räcker för min del. Jag har blivit väl bemött av läkare och sjukvårdspersonal, så 
där kan jag inte klaga. Man måste bara vara bestämd och sätta ner foten och det 
gjorde jag. Folk tycker att jag är en krutgumma eller järnlady och det stämmer 
kanske. Nu ska jag i alla fall ut och jobba i min älskade trädgård utan restriktioner. 

 
Kerstin Wallin 
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Bastutrampen 
 

Nu har det snart gått fyra år sedan vi flyttade permanent till Östra Ringstad 
(Brittenberg) från villan i Dalsjöfors. Tänk vad tiden går! Vår plan var att flytta när 
vi blev pensionärer men flytten gick några år tidigare än tänkt. Huset som vi haft 
som sommarställe ett antal år är Lennarts föräldrahem och är byggt av hans 
farfars far, Mattias Larsson. Det är alltså inte någon okänd bygd för oss. Lennart 
har tillbringat viss del av sina somrar sen barnsben här och jag har varit med sen 
sent 70-tal. Släkt, både nära och på långt håll, verkar finnas lite överallt. Numera 
ser dock huset lite annorlunda ut då vi byggt om/till, byggt ett varmgarage, ett 
växthus men inte minst en bastu.  
 

Bastun byggdes för ca 11 år sedan med hjälp av döttrarna och mågen. Ett 
knuttimrat hus av äkta svenskt norrlandsvirke med ett finskt bastuaggregat. 
Veden sliter vi ihop från egen skog och torkar i vedboden. Den har också fått sig 
en renovering efter att golvet gav sig och vi fick räta upp hela bygget. Veden 
räcker även till vedspisen i köket, kakelugnen i ”sal” och lillkaminen ”uppå”. Vilken 
lyx det är att kunna ta till när elpriserna skjuter i höjden…. 
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Placeringen av bastun var inte särskilt genomtänkt. Det fick bli där det 
passade/var lättast. Men så bra det blev! Kvällssolen på bastutrampen efter ett 
bastubad är obetalbar. Efter kallduschen på baksidan kan man sitta ner och 
filosofera över livet. Ofta blir det någon skinkbit/ölkorv och något att dricka till. 
Livet kan inte bli bättre just då. Här sitter vi och bevaka alla olika årstiders 
ankomst. Ja, vi badar också på vintern. Lika viktigt som att skotta till garaget är 
det att skotta sig fram till bastun. Är det mycket snö kan man rulla sig i den. 
Kallduschen är bara i gång när det inte är någon risk för frysning i ledningarna. 
Vi har satt upp skärmar mot vägen så att vi inte chockar förbifarande. Nu vid 
denna tid sitter vi och lyssnar på fågelsång och kollar hur småfåglarna söker 
boställen. Vi har hjälpt dem i år genom att bygga sex nya holkar av spillvirke. 
Man har tid med sådant nu när man är pensionär. 
 

Det är viktigt att ta sig tid för eftertanke och varva ner i dessa tider. Det gäller 
även om man är pensionär och egentligen har ”all tid i världen” jämfört med när 
man arbetade och sprang i ekorrhjulet. På vår bastutramp kan vi landa in och ta 
oss den tiden. Det är få saker som vi uppskattar så mycket som att sitta där under 
krikonträdet med utsikt över vårt nya växthus och vår trädgård som numera är 
en trädgård som får den ans en trädgård behöver (var svårt få till när vi bodde 
söderut). Även världsproblem tror vi oss kunna lösa ibland. Andra dagar sitter vi 
bara och funderar var för sig. 
En sak är vi helt överens om och det är att vi aldrig, inte en gång, ångrat att vi 
flyttade vårt pick och pack till Värmland. Vi har alltid trivts här och har verkligen 
känt oss välkomnade av släkt och grannar. 
 

Lennart och Liselotte Larsson, Östra Ringstad, Brittenberg 
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Lobacken i Forsnor 
 

När Olle Eriksson och hans hustru Eva, var ute på en promenad i Forsnor, för ett 
par år sedan, så hittade de en skylt i dikeskanten. Skylten var en sådan som 
Frykeruds Hembygdsförening satte upp vid en torpinventering som gjordes runt 
början på 1990 talet. Han plockade med den hem och lagade upp den, så nu är 
den fin igen. Han kontaktade oss i Hembygdsföreningen och berättade det hela. 
 

Där vägen delar sig, den ena ner till Drågbråten, och den andra mot Sågartorp. 
Där står ju en sten, till minne av 12:e kompaniet. 
 

På den östra sidan av vägen mot Drågbråten låg Lobacken. Där står idag en 
trästolpe som Skogsvårdsstyrelsen på sin tid satt upp. Efter kontakt med person 
som tidigare varit i Försvarsmakten, så kom vi överens om att sätta upp 
Lobackenskylten bredvid stenen. Där skulle den stå säkert var tanken. 
 

Tack så mycket Olle, för att du lagade upp skylten! 
 

Den sista brukaren på Lobacken, var Olles mormors, mormor och morfar. 
 

Inom kort så kommer jag att öppna upp en grupp på Face-book, som heter 
Frykeruds gamla torp och lämningar. 
 

Kennet Bergsten 
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Korsordsskaparen 
Vinnare i Frykpostens femtionionde korsord: 

 
 

Birgitta Karlsson, Klaxås 
Torbjörn Ehn, Fagerås 

 

                                                 

FFF Gratulerar!  
Trisslotter kommer! 

 

Lösningen till det 60 korsordet skickas till: 
 

Karl-Evert Evertsson, Sannerudsgatan 35c, 665 30 Kil 
senast 1 maj 2025

 
 
 

Ingvar Solberg frågar 
 

Vilka var det som Jesus kallade Tordömsmän? 
 

Svaret finns i Markus evangelium 3: kapitel. 
 

Skicka svaret till Ingvar Solberg Skogsvägen 44B 665 31 Kil. 
 

Boken ”Guds smugglare” lottas ut bland dem som lämnat rätt svar. 
 

PS Det är i 1917-års översättning det står tordömsmän. 
Det kanske står något annat nu DS 
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Med önskan om en fin sommar 
Hälsar Redaktionen 

 

Karl Evert Evertsson 

Kerstin Wallin 

Georg Forsberg 


